noceniii papaeIII anno octayo.

V(41).
. . . CANTUARlENSI(42), ARCHIEPISCOPO,ET. . . ELIENSI

(45), ET . . . LONDINIENSI(44)EPI3COPIS.
' Ul rex Anglim monachis Wintoniensibusliberam ad

episcopielectionemprocedendifacullatempermittqt.

(Apud S. Petrum, vuld. Matlii.)
Si diligenter altenderent, quod Ozias, rex Jtidae,

f (30) Monast., operam.
(31) Monast., pensionesannuas.
(52) Monast., Cromal.
(35) Monast., de Winchale.

Q. (54)Monast.om.
(55) HenricusBIesensis, fraler regis Siephani, ex

abbaie Glastoniensi,Willehno Gylfard successjt in

episcopalumWintoniae,anno 1129. Sedilarinis XLHI.
Vide apud Warlhon, Atigt. sacr. parl. 1, pag 282,
285, 299. Yide etiam noiam ad Innoceniii enisio-
lam libri qtiinti 104.

(36)Monasl., capellamde Eddecunla.
[ (37) Monast., Abo.

(38)Godefridusde Lucy, episcopusWinioniensis,
obieral anno.1204, m Id. Sepienibiis. Annal. Ec-
cles. Winton. ApudWhartoii, loc. cil., pag. 305.

(39) Quae desunt, suppleri possunl ex Monastic.

Anglic, loc. cit._
(40) Idem.
(41)Raynaldum, ad annum 1205, § 61.

(42) Videepisiolas libri qtiinti 54 et lOi, not,

(45) Videepistolamlibri quinli 54, not

(44) Videcpisiolariilibri seplisni182, not.
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*siiijn facie lepra _per£ussus,pro eo quodinduius
.Epltod incensum adolere procstimpsil,non praesu-
•nierent saeculares-superrebus ecclesiasticis, quaeatl
ipsosjion -spectant, jiiris(jiclionem aliquam exer-
nere. Verttm, charissiinns in Christo filius nosler,
Joannes, rex Anglorumi!lus(iis, sicul nosiris attri-
bus est rela.um, volens sibi ininus liciie usurpare
quod non speciat ad ipsum, non permiilil dileeios

iilios, conventum et archidiaconosecclesiaeWintOr

niensis, super electione pontificis(45) in ipsa eccle-
sia lilierum babere processum. Ctun igiittr regiam
non deceat celsitudinem, ut de potuificis eleciioue

disponat, qtioelibere debet pcr illos ad quos pertinet
celebrari, fraterniiali vesiroeper aposlolica scripla
praecipiendomandamus, quatenus rcgem ipsum, ut
monachos et arcbidiaconosmemoraloscligendipon-
lificem habere permilia. liberam facullatem, mo-
nealis altenlius el elficaciter inducere procureiis,
Alioquin, monachos ipsos et archidiaconos, ul infra

quadraginta dies posl susceplionem liiicrarum no-

slrarum, sublaio cujuslibel conlradictionis et ap-
pellaiionisobslaculo, ipsi EcclesiaaWinionieiisi pro-
videant canonice in paslorem, pcr censurain eccle-

siasticam compellalis, lurbalores, si qui fuerinl, di-

sirictione simili compescenies. Quod si non on.ncs

.. . duo vcsirum, ctc.

Paitini Romae, ap.ud Sapctuni Pelruni, vii Idus
Mariii

VI.
ELIENSI(46) EPISCOPO,ABBATIS. EDMUNDI(47),

ET DECANOCICESTRENSI.
Ul archiepiscopoEboracensisentenlimexcommuuica-

lionis, in ipsum, ob violentamin ctencos manuum
injeciio.nem,lalm, absolutionemimpeMant.

(AptidS, Peirum, iv Kal. M.ariii.)
Venerabilis fraier noster, Eboracensis (4S) ar-

chiepiscopus, sua nobis fecil insinuaiione mon-

Strari, quoil ctim eausam, qtiae inter ipsum ex una

parle, el decanum cl capiiuluin Eboracens.esex al-
lera, super damnis et injuriis sibi ab eisdcm illatis,
nosciinr agilari, vobis commiserimus(49) fine de-
biio ierminandam, quia dicli decanus el capitulum,
ut negotii possenl impedire processum, eidem ar-

cliiepiscopo pluries objecerunl, quod in qucmdam'
sacerdotem, et alios clericos manus mandaverat

]
uijicii violentas, vos in causam ipsam prpcedere
distulistis, Quocirca, discretioni veslrae per aposto-

(45) Videnoiam ad episiolamsuperiorem.
(46) De eo jam diclum est saepius.
(47) Videepislolam libri quinli 90, nol.
(48) Vide episiolas libri qtiiuii 54, 56, 70,129.
(49) VideepistohunIibri sepiimi 55, quaeiisdem,

Eliensi episcopo,abbati S. Edmundi, el decano Ci-
cestrensi (sic enim legendiim, non proul ibi, per
eiroiem, edidimus Cislerciensi),insciipia dicitur.

(50) VideIlayiialdum, ad anniiin 1205, § 59.
(51) Videepistolam libri qtiinti 51, not.
(521 Vide epistolamlibri septimi 226, not.
(53) Vide epistolam lihri quinti 70, not.
(54) Conslaiuieiisi Ecclesia?lunc praeeral Vivia-

nus, qui intinctus anno 1202 (ex chronographo
Rlancadandae),praefuitusque ad annum 1208, quo
tlcfunctus est 15 Februar. Galt. Chrisl. lom. XI,
«)!. 877.

A lica scripta rnandamus, "qnatenus, 'cum ab eodem

archiepiscopo propier hoc fuerilis reqnisiti, vos, ab

eo sufficienli secundiim forinam Ecclesiaecautione

reccpla, vice noslra, eidem absoluiionisbeneficium

inipendalis, et, inquisita diligenlius verilale, qtiod

super his inveneritis, per vestras nobis liiieras iu-

timetis.

DattiinRomae,apud Sancium Pelrtim, iv Kalemlas

Marlii, etc, anno octavo.

VII (50).
ROTHOMAGENSI(51)ARClIIErlSCOPO,ET ABRIS-

CENSI(52) LEXOVIENSI(55) CONSTAN-

TIENSI(54), ET SAGIENSI(55) EPISCOPIS.

Rescribitur, quod, super prmslationefidelitatis per
eos regi Francicefacienda, agant quod de jure el
(onsuetudinesoliiumesi,

(ApudS. Pcirum, Non. Marlii.)
In lilleris quas ad noslram praesentiam destina-

slis, perspexitnusconlineri, quod, ctini charissimns
in Chrisio filius noster, Philippus rex Francorum

illuslris, lcrram Normannioejam suae subjiigaveril
diiioni, el tam a baronibus, quam omnibus Iaicis
fideliiatcs acceperit, nunc a vobis fidelitatem,quae
duci Norinanntae fieri consuevit ab episcopis re-

gionis ipsius, cuni inslaiitia poslulare non cessat,
asserens quod, justilia praeeunte, per senlenliam

CuriaesuaeNormanniamacquisivit, ideoque vos ad
fi.delitatemei leneri proeslandam.Unde quid vobis
sii in ho.c articulo faeiendum, per noslras edoceri

littcras poslulasiis. Quia vero, nec de jure, nec de

consueiudine nobis conslat, utpote qui causam,
niodum et ordinem, aliasque circumslantias igno-.

ramus, idcirco, super re dubia vobis iion possumus
cerlum dare responsum, nisi, quod vos, qui rei ve-

ritatem poteslis plenius indagare, illud prudenler-

agatis, quod secundum Deum de jure, vel consue-.

ludine fuerit faciendum.

DaiumRomae,apud Sanclum Petrum, NonisMar-

lii, a.nuoo.ciavo^

VIII (5<5).
..... ABBATIDEBONGAR(57) ET PRiEPOSlTO.S. ARBO-

GASTIARGENTI.NENSISDIOECESEOS,ET CUSTOBlS.

TIIOMJ!ARGENTINENSIS.

Causam super Ecclesiade Weslhusendijudicat.

(ApudS. Petrum, Id. Martii.)
[CumBerioldus miles curiam (58)suam, sive(un-

(55) Yide epislolam Iibri quinli 70, noi.
(56) Epistola haec,sed valde iiiutila et incorreeia,

reperilur inier Decreiales,lib. n, lil. 27, Desententia
et re judicala, cap. 18. Eamdem integram vuigavit
Schoeflliiius,Alsat. diplom.1.1, pag. 512, dipl. 572.
Sed ibi, Caniuariensiarchiepiscopo,Eliensi el Lon-
doniensiepiscopisinscribiiur.

(57) Agiltir hic de inoiiaslerio de Pomario, seu
Pomerio,vulgoBaumgardem,vel Baumgarl, Gallice
Verger,seu S. Bernardi in P-omerio,hodie collapso.
Imperfecla btijus nionasierii abbaluin series, apud
auctores novceGallimChristianm, tom. V, col. 850,
nulluin, circa baec in quibus versamur leinpora,
praeter Maximianum, anna 1195, abbalem me-
morat.

(58) Cv.ria,esl villa, seu manerium,eum mansOe
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dum in Weslhusen quondam Percgrino (59) militi

pignori obligasset, eodeni Berioldo (60) sublato de

inedio, Hartongus (61), nepos ejus, qui succcssit

eidem, argenlinensis dimceseqs, vacanle ecclesia

ejtiSilemloci, in Weslhusen,asserens quod jus pa-
tronaltis cuin universilale iransissci i.n eum, Bru-

nonem(62), clericum ejusdem dioeceseos,ad preces
bonm'memorimC. (65) Argenlinensisepiscopi,ejus-
dem loei archidiacono ad supradielam Ecclesiam

praesenlavit;qtti deconsensu et Do/iminfe(64)episcopi
ipsuni insiiluit in eadem, in possessionem induci
euin faciens eorporalem. Praediclus vero Bertol-
dus (65), dominus ftindt, asserens qtiod sibi reii-
nuerat jus putronaius expressecuin funclumobliga-
verat creditori,T... sacerdolem, memoralo cpiscopo
procsentavil;-sed epKcopus ipsum admittere renuil